(1)塵璽亘働省

報道関係者 各位

10月9日、北海道旭川市より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り

情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ患者の死亡について

ザ死亡患者の発生について新型イ フレ

本日18時30分に記者発表いたしました新型インブルエンザに感染した患者が為亡く

なりになりましたのでお知らせいたします。心よりご冥福を粘祈りいたします。

なお, 報道に際しましては, 船亡くなりになられた方及びご遺族のプライバシーに十分

な配慮をしていただきますようお願いいたします。

1 患者の概要

旭川市在住の20代男性

基礎疾患あり

10月9日(金)

3 死亡原因

現在, 胴査中

2 経過

10月6日 (火)

平成21年10月 9日

旭川市保健所保健総務課

電話 25－6354

10月8日(木)

発熱症状出見

午前5時,救急車にて市内医療機関に搬送するも心肺停止状態。

午前5時30分,簡易検査でインフルエンザA型陽性を確認。集

中治療室にて人工呼吸器を装着し, 治療。 タミフル投与。

北海道立衛生研究所によるPCR検査の結果,午後2時30分,

新型インフルエンザ陽性を確認。 20時30分, 集中治療室で治

療が行われて給りましたが, 残念ながら船亡くなりになりました。